

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・口数)

2007年11月(11月01日～11月30日)

(60社)

総売買高(売り買い合計)

342,533

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.2	38.5	60.7

単位：百口 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己 取引計	売り	52,959	42.1	2,118	85,896	50.5	40,075
	買い	50,841	40.4		45,821	27.0	
	合計	103,800	41.2	-	131,717	38.8	-
委託 取引計	売り	72,956	57.9		84,326	49.5	
	買い	74,910	59.6	1,954	123,684	73.0	39,358
	合計	147,866	58.8	-	208,010	61.2	-
自己・ 委託合計	売り	125,915	100.0	164	170,222	100.0	717
	買い	125,751	100.0		169,505	100.0	
	合計	251,666	100.0	-	339,727	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	12,812	17.6	4,675	3,221	3.8	
	買い	8,137	10.9		15,139	12.2	11,918
	合計	20,949	14.2	-	18,360	8.8	-
個人計	売り	36,167	49.6		52,071	61.7	
	買い	45,660	61.0	9,493	69,495	56.2	17,424
	合計	81,827	55.3	-	121,566	58.4	-
外国人計	売り	20,467	28.1	3,205	23,925	28.4	
	買い	17,262	23.0		31,716	25.6	7,791
	合計	37,729	25.5	-	55,641	26.7	-
証券会社	売り	3,510	4.8		5,109	6.1	
	買い	3,851	5.1	341	7,334	5.9	2,225
	合計	7,361	5.0	-	12,443	6.0	-

法人内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		52	0.0	52
	合計	0	0.0	-	52	0.0	-
事業法人	売り	2,042	2.8	128	1,722	2.0	
	買い	1,914	2.6		3,936	3.2	2,214
	合計	3,956	2.7	-	5,658	2.7	-
その他 法人	売り	462	0.6		427	0.5	
	買い	2,065	2.8	1,603	2,570	2.1	2,143
	合計	2,527	1.7	-	2,997	1.4	-
金融 機関計	売り	10,308	14.1	6,150	1,072	1.3	
	買い	4,158	5.6		8,581	6.9	7,509
	合計	14,466	9.8	-	9,653	4.6	-

金融機関内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・ 損保	売り	135	0.2		52	0.1	
	買い	250	0.3	115	212	0.2	160
	合計	385	0.3	-	264	0.1	-
都銀・ 地銀等	売り	8,582	11.8	5,731	594	0.7	
	買い	2,851	3.8		3,979	3.2	3,385
	合計	11,433	7.7	-	4,573	2.2	-
その他 金融機関	売り	1,591	2.2	534	426	0.5	
	買い	1,057	1.4		4,390	3.5	3,964
	合計	2,648	1.8	-	4,816	2.3	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	23,424	45.0	36,461	52.5
個人信用	28,647	55.0	33,034	47.5
自己現金	84,172	98.0	45,791	99.9
自己信用	1,724	2.0	30	0.1

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	23,448	31,616
個人	477	100

投資部門別売買状況

(上場投信受益証券・金額)

2007年11月(11月01日～11月30日)

(60社)

総売買高(売り買い合計)

430,923,470

- (注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。
・印は売越しを示す。
・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比。
各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比である。
・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.2	41.1	58.2

単位：千円 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己 取引計	売り	87,729,137	42.2		107,990,613	50.5	38,974,669
	買い	88,508,453	42.7	779,316	69,015,944	32.3	
	合計	176,237,590	42.4	-	177,006,557	41.4	-
委託 取引計	売り	120,169,582	57.8	1,355,920	106,046,403	49.5	
	買い	118,813,662	57.3		144,604,079	67.7	38,557,676
	合計	238,983,244	57.6	-	250,650,482	58.6	-
自己・ 委託合計	売り	207,898,719	100.0	576,604	214,037,016	100.0	416,993
	買い	207,322,115	100.0		213,620,023	100.0	
	合計	415,220,834	100.0	-	427,657,039	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	21,874,318	18.2	10,200,913	4,474,396	4.2	
	買い	11,673,405	9.8		21,407,995	14.8	16,933,599
	合計	33,547,723	14.0	-	25,882,391	10.3	-
個人計	売り	57,776,400	48.1		59,241,218	55.9	
	買い	72,381,942	60.9	14,605,542	75,815,402	52.4	16,574,184
	合計	130,158,342	54.5	-	135,056,620	53.9	-
外国人計	売り	35,024,059	29.1	6,193,619	36,685,116	34.6	
	買い	28,830,440	24.3		39,351,303	27.2	2,666,187
	合計	63,854,499	26.7	-	76,036,419	30.3	-
証券会社	売り	5,494,805	4.6		5,645,673	5.3	
	買い	5,927,875	5.0	433,070	8,029,379	5.6	2,383,706
	合計	11,422,680	4.8	-	13,675,052	5.5	-

法人内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		81,080	0.1	81,080
	合計	0	0.0	-	81,080	0.0	-
事業法人	売り	3,328,814	2.8	236,542	2,272,276	2.1	
	買い	3,092,272	2.6		5,589,275	3.9	3,316,999
	合計	6,421,086	2.7	-	7,861,551	3.1	-
その他 法人	売り	679,131	0.6		526,205	0.5	
	買い	1,450,122	1.2	770,991	2,077,395	1.4	1,551,190
	合計	2,129,253	0.9	-	2,603,600	1.0	-
金融 機関計	売り	17,866,373	14.9	10,735,362	1,675,915	1.6	
	買い	7,131,011	6.0		13,660,245	9.4	11,984,330
	合計	24,997,384	10.5	-	15,336,160	6.1	-

金融機関内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・ 損保	売り	234,902	0.2		79,039	0.1	
	買い	429,782	0.4	194,880	337,256	0.2	258,217
	合計	664,684	0.3	-	416,295	0.2	-
都銀・ 地銀等	売り	14,856,207	12.4	9,970,851	929,872	0.9	
	買い	4,885,356	4.1		6,354,984	4.4	5,425,112
	合計	19,741,563	8.3	-	7,284,856	2.9	-
その他 金融機関	売り	2,775,264	2.3	959,391	667,004	0.6	
	買い	1,815,873	1.5		6,968,005	4.8	6,301,001
	合計	4,591,137	1.9	-	7,635,009	3.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	22,271,477	37.6	34,747,166	45.8
個人信用	36,969,741	62.4	41,068,236	54.2
自己現金	106,552,551	98.7	68,969,216	99.9
自己信用	1,438,062	1.3	46,728	0.1

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	35,859,459	39,189,312
個人	825,657	161,991

投資部門別売買状況

(内国投資証券・口数)

2007年11月(11月01日～11月30日)

(60社)

総売買高(売り買い合計)

29,640

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ-NE T取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
91.5	0.0	91.5

単位：口 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	1	0.0	1	0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	1	0.0	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	9,364	100.0		13,370	100.0	
	買い	9,823	100.0	459	13,760	100.0	390
	合計	19,187	100.0	-	27,130	100.0	-
自己・委託合計	売り	9,365	100.0		13,370	100.0	
	買い	9,823	100.0	458	13,760	100.0	390
	合計	19,188	100.0	-	27,130	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
個人計	売り	8,990	96.0		13,270	99.3	
	買い	9,522	96.9	532	13,680	99.4	410
	合計	18,512	96.5	-	26,950	99.3	-
外国人計	売り	6	0.1		0	0.0	
	買い	12	0.1	6	0	0.0	
	合計	18	0.1	-	0	0.0	-
証券会社	売り	368	3.9	79	100	0.7	20
	買い	289	2.9		80	0.6	
	合計	657	3.4	-	180	0.7	-

法人内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	8,110	61.1	6,460	47.2
個人信用	5,160	38.9	7,220	52.8
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(内国投資証券・金額)

2007年11月(11月01日～11月30日)

(60社)

総売買高(売り買い合計)

112,096

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別) に対する構成比である。

・各売買高・代金はJ - NET取引を含む。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
92.1	0.0	92.1

単位：千円 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	351	0.7	351	0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	351	0.4	-	0	0.0	-
委託取引計	売り	47,573	99.3		50,835	100.0	
	買い	49,416	100.0	1,843	52,375	100.0	1,540
	合計	96,989	99.6	-	103,210	100.0	-
自己・委託合計	売り	47,924	100.0		50,835	100.0	
	買い	49,416	100.0	1,492	52,375	100.0	1,540
	合計	97,340	100.0	-	103,210	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
個人計	売り	41,200	86.6	299	50,469	99.3	
	買い	40,901	82.8		52,107	99.5	1,638
	合計	82,101	84.6	-	102,576	99.4	-
外国人計	売り	2,120	4.5		0	0.0	
	買い	4,296	8.7	2,176	0	0.0	
	合計	6,416	6.6	-	0	0.0	-
証券会社	売り	4,253	8.9	34	366	0.7	98
	買い	4,219	8.5		268	0.5	
	合計	8,472	8.7	-	634	0.6	-

法人内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	30,294	60.0	22,964	44.1
個人信用	20,175	40.0	29,143	55.9
自己現金	0	0.0	0	0.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	0	0
個人	0	0

投資部門別売買状況

(外国投資証券・口数)

2007年11月(11月01日～11月30日)

(60社)

総売買高(売り買い合計)

264,000

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
97.0	1.7	95.2

単位：口 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		600	0.5	
	買い	23,900	15.3	23,900	4,000	3.1	3,400
	合計	23,900	7.7	-	4,600	1.8	-
委託取引計	売り	155,400	100.0	23,400	126,100	99.5	800
	買い	132,000	84.7		125,300	96.9	
	合計	287,400	92.3	-	251,400	98.2	-
自己・委託合計	売り	155,400	100.0		126,700	100.0	
	買い	155,900	100.0	500	129,300	100.0	2,600
	合計	311,300	100.0	-	256,000	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
法人計	売り	9,500	6.1		2,800	2.2	2,800
	買い	13,500	10.2	4,000	0	0.0	
	合計	23,000	8.0	-	2,800	1.1	-
個人計	売り	91,600	58.9		51,900	41.2	
	買い	98,300	74.5	6,700	78,300	62.5	26,400
	合計	189,900	66.1	-	130,200	51.8	-
外国人計	売り	52,200	33.6	33,000	61,200	48.5	15,800
	買い	19,200	14.5		45,400	36.2	
	合計	71,400	24.8	-	106,600	42.4	-
証券会社	売り	2,100	1.4	1,100	10,200	8.1	8,600
	買い	1,000	0.8		1,600	1.3	
	合計	3,100	1.1	-	11,800	4.7	-

法人内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	800	0.6	800	0	0.0	
	合計	800	0.3	-	0	0.0	-
その他法人	売り	9,500	6.1	9,500	2,800	2.2	2,800
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	9,500	3.3	-	2,800	1.1	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	12,700	9.6	12,700	0	0.0	
	合計	12,700	4.4	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		口数	比率	差引き	口数	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	12,700	9.6	12,700	0	0.0	
	合計	12,700	4.4	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	51,900	100.0	78,300	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	600	100.0	4,000	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り		買い	
法人	35,600		10,000	
個人	25,600		35,400	

投資部門別売買状況

(外国投資証券・金額)

2007年11月(11月01日～11月30日)

(60社)

総売買高(売り買い合計)

196,973

(注) ・調査対象は「資本の額が30億円以上」の正取引参加者とする。

・印は売越しを示す。

・自己・委託の比率は総売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比。

各部門別の比率は委託売買高・代金(売り買い合計別)に対する構成比である。

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

総計	自己取引	委託取引
91.6	4.4	87.2

単位：千円 比率：%

総計・委託合計・自己合計

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
自己取引計	売り	0	0.0		1,053	1.2	
	買い	70,677	35.3	70,677	7,561	8.4	6,508
	合計	70,677	17.6	-	8,614	4.8	-
委託取引計	売り	200,801	100.0	70,984	89,668	98.8	7,519
	買い	129,817	64.7		82,149	91.6	
	合計	330,618	82.4	-	171,817	95.2	-
自己・委託合計	売り	200,801	100.0	307	90,721	100.0	1,011
	買い	200,494	100.0		89,710	100.0	
	合計	401,295	100.0	-	180,431	100.0	-

委託内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
法人計	売り	8,671	4.3		1,464	1.6	1,464
	買い	12,385	9.5	3,714	0	0.0	
	合計	21,056	6.4	-	1,464	0.9	-
個人計	売り	151,053	75.2	52,802	36,670	40.9	
	買い	98,251	75.7		51,941	63.2	15,271
	合計	249,304	75.4	-	88,611	51.6	-
外国人計	売り	38,085	19.0	19,723	44,288	49.4	14,917
	買い	18,362	14.1		29,371	35.8	
	合計	56,447	17.1	-	73,659	42.9	-
証券会社	売り	2,992	1.5	2,173	7,246	8.1	6,409
	買い	819	0.6		837	1.0	
	合計	3,811	1.2	-	8,083	4.7	-

法人内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
投資信託	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
事業法人	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	667	0.5	667	0	0.0	
	合計	667	0.2	-	0	0.0	-
その他法人	売り	8,671	4.3	8,671	1,464	1.6	1,464
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	8,671	2.6	-	1,464	0.9	-
金融機関計	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	11,718	9.0	11,718	0	0.0	
	合計	11,718	3.5	-	0	0.0	-

金融機関内訳

		10月01日～10月31日			11月01日～11月30日		
		金額	比率	差引き	金額	比率	差引き
生保・損保	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-
都銀・地銀等	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	11,718	9.0	11,718	0	0.0	
	合計	11,718	3.5	-	0	0.0	-
その他金融機関	売り	0	0.0		0	0.0	
	買い	0	0.0		0	0.0	
	合計	0	0.0	-	0	0.0	-

個人、自己の現金・信用取引数値

	売り		買い	
		比率		比率
個人現金	36,670	100.0	51,941	100.0
個人信用	0	0.0	0	0.0
自己現金	1,053	100.0	7,561	100.0
自己信用	0	0.0	0	0.0

外国人売買における法人、個人の数値

	売り	買い
法人	25,606	5,036
個人	18,682	24,335